
DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e
U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

2420



6

Domov Jeřabina Pelhřimov, p. o. (dále jen „organizace“) byla zřízena jako samostatná

příspěvková organizace k 1. 1. 2003 Krajem Vysočina zřizovací listinou schválenou

usnesením Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 074/02/2003/ZK.

Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

Žižkova 57, 

587 33 Jihlava 

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

Vypracoval  kolektiv zaměstnanců Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o.

Vážení přátelé, kolegové a podporovatelé Domova Jeřabina
Pelhřimov,
když se ohlédneme za rokem 2024, cítím hlubokou vděčnost a
hrdost na to, co jsme společně dokázali. Jako spisovatelé, který se
snaží zachytit podstatu lidských příběhů, vidíme v naší práci nejen
čísla a statistiky, ale především mozaiku okamžiků – drobných
vítězství, upřímných úsměvů a tichých gest lásky, která dává smysl
každému dni našich klientů. Domov Jeřabina není jen místem, kde se
poskytuje péče; je to domov, kde se rodí naděje, kde se proplétají
osudy a kde každý z nás – ať už klient, zaměstnanec nebo
dobrovolník – přispívá k příběhu plnému lidskosti.
Rok 2024 byl pro nás rokem výzev i krásných okamžiků. Snažili jsme
se nejen udržet vysoký standard péče, ale také přinášet nové
příležitosti pro naše seniory – od aktivizačních programů, které
rozzářily jejich dny, až po školení našich zaměstnanců, aby mohli být
ještě lepšími průvodci na jejich cestě. Tato zpráva je oknem do
našeho světa – světa, kde péče není jen povinností, ale posláním.
S úctou a pokorou,

ÚVODNÍ SLOVO K VÝROČNÍ ZPRÁVĚ DOMOVA
JEŘABINA PELHŘIMOV ZA ROK 2024



ÚVOD

ORGANIZAČNÍ STRUKTURA DOMOVA K 31.12.2024

ZÁKLADNÍ PŘEDSTAVENÍ POSKYTOVANÝCH SLUŽEB

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O UŽIVATELÍCH A PODMÍNKÁCH POSKYTOVANÝCH SOC. SLUŽEB

PROJEKTY

VÝHLED DO ROKU 2025

HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE

OBSAH
VÝROČNÍ ZPRÁVY

INFORMACE Z JEDNOTLIVÝCH DOMÁCNOSTÍ

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e
U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6



ZÁKLADNÍ INFORMACE



VIZE ORGANIZACE:

U Elektrárny 1965, 393 01 Pelhřimov

 0 0 5 1 1 6 7 6

Mgr. et Bc. Aleš Urbanl,DiS. ,MSc.
E-mail :  urban.a@domovjerabina.cz

Domov Jeřabina Pelhřimov si klade za
svůj hlavní cíl podporovat osobní a
sociální rozvoj svých klientů, a to s
hlubokým respektem k jejich
individuálním potřebám, životním
zkušenostem a běžnému rytmu
života. Naše vize není pouze o
poskytování péče, ale o vytváření
prostředí, kde každý klient může růst,
cítit se užitečný a být aktivní součástí
společnosti. Chceme, aby naši klienti
nejen přežívali, ale skutečně žili –
plnohodnotně, důstojně a s radostí.

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizace

PRO LIDI S MENTÁLNÍ POSTIŽENÍM NABÍZÍME TYTO SLUŽBY

• denní stacionář – 38 míst

• sociálně terapeutická dílna – 2 místa 

DOMOV JEŘABINA PELHŘIMOV

Adresa: 
IČ:
Statutární zástupce: 

Plně transformovaná příspěvková organizace Kraje Vysočina. 
Poskytujeme pomoc a podporu lidem s mentálním, případně kombinovaným postižením od 11 let věku.

POBYTOVÉ: AMBULANTNÍ:
• chráněné bydlení – 48 lůžek

• domov pro osoby se zdravotním postižením – 24 lůžek

• domov se zvláštním režimem - 18 lůžek

• domov pro seniory - 51 lůžek



• Službu chráněné bydlení k 31. 12. 2024 využívalo 

 48 uživatelů 

Pelhřimov, Humpolec, Cetoraz

 

Domov Jeřabina Pelhřimov poskytoval v  roce 2024 lidem s  mentálním nebo kombinovaným
postižením tyto služby:

POBYTOVÉ SLUŽBY
1. CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

48 klientů

40
8

mužů

žen

2. DOMOV PRO OSOBY
SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM

Kapacita služby:

Lokality poskytování:

 24 uživatelů

Počátky, Starý Pelhřimov, Nový Rychnov

• Domov pro osoby se zdravotním postižením využívalo k 31. 12. 2024 
celkem 24 klientů

19

5
mužů

žen

• Domov se zvláštním režimem využívalo k 31. 12. 2024 využívalo 

 18 uživatelů

Horní Cerekev

 

3. DOMOV SE ZVLÁŠTNÍM REŽIMEM
Kapacita služby:

Lokality poskytování:

18 klientů

18 mužů

4.DOMOV PRO SENIORY ONŠOV
Kapacita služby:

Lokality poskytování:

51 uživatelů

Onšov

• Domov pro seniory Onšov využívalo k 31. 12. 2024  celkem
51 klientů

27

24

žen

mužů

Průměrný věk 81 let.Průměrný věk 28 let.

Průměrný věk 53 let.Průměrný věk 42 let.



AMBULANTNÍ SLUŽBY
1. DENNÍ STACIONÁŘ

Denní kapacita:

Lokalita poskytování:

38 uživatelů.

38 osob

Pelhřimov, Počátky

Služby Denního stacionáře využívalo k 31. 12. 2024 celkem 

ženy

muži

6

32

2. SOCIÁLNĚ
TERAPEUTICKÁ DÍLNA
Okamžitá kapacita:

Lokalita poskytování:

2 osoby

Pelhřimov



ROK 2024
V DOMOVĚ JEŘABINA PELHŘIMOV

Denní stacionář
Komunitní obchůdek pro dobrou věc SPOLU

CHB Humpolec
CHB Pelhřimov
CHB Cetoraz
DZR Horní Cerekev I.
DZR Horní Cerekev II.
DOZP Nový Rychnov
DOZP Starý Pelhřimov
DOZP Počátky I.
DOZP Počátky II.
Domov pro seniory Onšov

POBYTOVÉ SLUŽBY



Denní stacionář Domova Jeřabina Pelhřimov byl i v uplynulém roce
místem plným života, kreativity a osobních pokroků našich klientů. Každý
den zde klienti měli možnost zapojit se do rozmanitých aktivit, které jim
nejen přinášely radost, ale zároveň rozvíjely jejich schopnosti a posilovaly
jejich samostatnost.
Tvořivost a řemeslné dílny
Jednou z klíčových oblastí činností v denním stacionáři byly kreativní
dílny. Klienti se věnovali keramice, malbě, výrobě dekoračních předmětů
a drobných rukodělných výrobků, které následně nabízíme v Komunitním
obchůdku SPOLU. Tato činnost jim dává nejen smysl, ale také jim
umožňuje vidět výsledky své práce a být součástí většího celku.
Vaření a příprava pokrmů
Každé pondělí patřilo polévkovému dni – klienti se pod vedením
zaměstnanců učili základům vaření a přípravy jednoduchých pokrmů. Od
krájení zeleniny, přes míchání ingrediencí až po servírování – každý se
mohl zapojit dle svých možností. Výsledkem nebylo jen chutné jídlo, ale i
rozvoj praktických dovedností potřebných pro samostatný život.
Sportovní a pohybové aktivity
Velkou radost klientům přinášely sportovní aktivity. Pravidelně probíhaly
turistické výlety do okolí, návštěvy posilovny a sportovních kroužků,
včetně florbalu a fotbalu. Klienti si vyzkoušeli také bowling a nechyběla
ani účast na tradičním SeniCup turnaji, kde si poměřili síly s dalšími týmy.

DENNÍ STACIONÁŘ
U Elektrárny 1965, Pelhřimov
Rudé Armády 715, Počátky 



Společenské a kulturní akce
Rok byl plný společenských a kulturních událostí.
Klienti se zúčastnili divadelních představení, výstav a
koncertů. Nechyběly ani masopustní oslavy s
vlastnoručně vyrobenými maskami nebo tematické
akce jako Halloween a adventní dílny. Vánoční svátky
jsme oslavili s betlémským světlem, dárky a
společným posezením.

Výlety a exkurze
Během roku se konalo několik exkurzí, které klientům
umožnily poznat nová místa a získat nové zážitky.
Navštívili jsme farmy, zámky a historická centra měst.
Významnou událostí byla také návštěva pražské
Poslanecké sněmovny nebo výlet do Olomouce.

Dobrovolnictví a spolupráce s veřejností
Klienti se aktivně zapojovali do veřejně prospěšných
aktivit – pomáhali při potravinových sbírkách,
účastnili se různých komunitních akcí a
spolupracovali s dalšími organizacemi. Tato činnost
jim umožňuje cítit se součástí společnosti a přispívat
ke společnému dobru.

Denní stacionář Domova Jeřabina Pelhřimov byl i v
uplynulém roce místem, kde se klienti nejen bavili, ale
především rozvíjeli své dovednosti, získávali nové
zkušenosti a budovali přátelství. Každá aktivita měla
svůj význam a přispěla k jejich větší samostatnosti a
kvalitnějšímu životu.

S velkým očekáváním se těšíme na další rok, kdy
budeme v těchto aktivitách pokračovat a přicházet
s novými možnostmi, jak klientům nabídnout co
nejvíce zážitků a příležitostí k osobnímu rozvoji.



V roce 2023 jsme otevřeli Komunitní obchůdek SPOLU v
Pelhřimově, který je jedinečným prostorem nabízející širokou
škálu aktivit a služeb pro celou komunitu. Není to jen obyčejný
obchod, ale spíše místo setkávání, sdílení a budování
komunitního ducha.

Co se u nás dělo v roce 2024?
Prodej výrobků klientů: Nabízeli jsme široký výběr
výrobků od klientů z denního stacionáře
Společenské a kulturní akce: Pořádali jsme nejrůznější
akce pro celou rodinu, jako jsou workshopy, přednášky,
koncerty.
Prostor pro setkávání: Nabízeli jsme prostor pro setkávání
komunitních skupin, klubů a zájmových organizací.
Sociální služby: Poskytujeme základní sociální poradenství
a podporu lidem v nouzi.
Vzdělávání a dobrovolnictví: Pořádali jsme vzdělávací
kurzy a workshopy pro dobrovolníky a širokou veřejnost ve
spolupráci s Charitou Pelhřimov, FOKUSem Vysočina a
Hodinou H.

Naším cílem je:
Podpora komunitního života: Usilujeme o budování silné a
soudržné komunity v Pelhřimově a okolí.
Zajištění dostupných služeb: Nabízíme širokou škálu
služeb pro všechny, bez ohledu na věk, sociální status či
životní situaci.
Vytvoření příjemného a inspirativního prostředí:
Komunitní obchůdek SPOLU je místem, kde se každý cítí
vítán a kde se může aktivně zapojit do života komunity.

KOMUNITNÍ OBCHŮDEK PRO DOBROU VĚC

SPOLU
Masarykovo náměstí 17, Pelhřimov

VÍCE NEŽ JEN OBCHOD.





CHB HUMPOLEC
Dvorská 1844 a 1843, Humpolec 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V Chráněném bydlení Humpolec žije 12 klientů,
kteří si užívají pestrý život. Sedm z nich
pracuje v Chráněných dílnách v Humpolci, tři
navštěvují organizaci Medou pro podporu
osob s postižením a jeden dojíždí do Háta v
Ledči nad Sázavou. Všichni pravidelně
navštěvují Denní stacionář Jeřabina v
Pelhřimově a rádi zajdou do Obchůdku
SPOLU, kde pomáhají a zažívají přátelskou
atmosféru.
Letos klienti zažili změny – někteří si vybrali
nový nábytek a sami si zařídili pokoje, což jim
přineslo radost a větší samostatnost.

 Rádi jezdí na výlety a akce. V únoru navštívili
divadlo v Praze, ples v Ledči a Masopust v
Humpolci. V březnu obdivovali Olomouc, v
dubnu pálili čarodějnice s dobrovolníky.
Květen přinesl hasičské cvičení, červen Pivní
slavnosti Bernard a dovolenou v Dančí oboře.
V červenci zažili Den s motorkáři, v srpnu
moře v Polsku. Září nabídlo Legio vlak, říjen
lázně Vráž a Podzimní ples v Kolíně. V
listopadu pomáhali s Potravinovou sbírkou, v
prosinci obdivovali vánoční Prahu.

Spolupracujeme s Medou, Háta a Platformou v
Humpolci, jezdíme na hrady a do zoo. Navázali
jsme kontakt s Chráněným bydlením Naplno z
Lomnice. Klienti fandí Dukle Jihlava, pomáhají
na Školním statku, tři chodí na fotokroužek a
někteří na rehabilitace do Želiva.

 Život v Humpolci je plný zážitků, rozvoje a
radosti, což nás těší.



CHB PELHŘIMOV
Březová 2342 a 2343, Pelhřimov 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



CHB Pelhřimov nabízí svým klientům rozmanité
možnosti aktivit, které podporují jejich rozvoj v
oblasti kultury a sportu a usnadňují jim
začlenění do každodenního života.
Mezi oblíbené činnosti patří:

Setkání v knihovnách: Klienti se zúčastňují
diskuzí a čtení s autory, díky čemuž si
rozšiřují obzory a procvičují čtenářské
schopnosti.
Divadelní představení: Návštěvy divadel
umožňují klientům objevovat různé
umělecké styly a užívat si kulturního vyžití.
Sportovní zábava: Bruslení na veřejných
kluzištích, kuželkové turnaje či jiné
pohybové aktivity pomáhají zlepšovat
kondici a posilovat kolektivního ducha.
Cesty za poznáním: Výlety na zajímavá
místa, jako jsou historické památky nebo
muzea, obohacují klienty o nové zážitky.

Zaměstnanci CHB Pelhřimov přistupují k
organizaci těchto programů s nadšením a péčí.
Pro klienty představují tyto akce nejen zábavu,
ale i příležitost k radosti a oživení jejich
každodenní rutiny.
Co už klienti zažili?

Návštěvu Městské knihovny, výlet do
Divadla Spejbla a Hurvínka v Praze, bruslení
na veřejném kluzišti či poznávací pobyt v
Českém Krumlově.
Vánoční program v Městské knihovně, výlet
za Jesličkami do Jindřichova Hradce,
filmové promítání v kině Vesmír, bruslení a
turnaj v kuželkách.

CHB Pelhřimov je přesvědčeno, že díky
pestrému výběru aktivit mohou klienti
prožívat naplněnější a šťastnější život.



CHB CETORAZ
Cetoraz 231 a 232 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V Cetorazi žije 12 klientů (19–55 let) na dvou
domácnostech. Pracují na pile v Obratani
nebo nově na Sompu, kde třídí papír. Užívají
si aktivity obce – ping pong, pomoc spolku
na rybnících, páteční kuželky a akce hasičů
(opékání prasete, oslava elektřiny, zahájení
prázdnin). Spolek Cetorázek pořádá
masopust, pochody a Drakiádu.
 Domov Jeřabina nabízí kroužky, výlety a
dovolené – klienti jeli do Krušných hor a
Beskyd, vaří, hrají florbal, fotí, sjíždějí Vltavu
a jezdí k moři. Fandí Dukle Jihlava, hrají
Člověče nezlob se (soutěž s organizacemi) a
těší se, když porazí zaměstnance. Navštěvují
koncerty (Babouci, Duo Yamaha, Kollárovci),
muzikály, lázně, tábor Klepákův Mlýn a kemp
Řásná. Sportují v posilovně, hrají bowling,
fotbal, žolíky, v zimě bruslí.
 Oslavy svátků a narozenin jsou tradicí. Na
Velikonoce pletou pomlázky a barví vajíčka,
v říjnu slavili 10 let CHB s dnem otevřených
dveří. Vánoce zahrnují pečení, výzdobu, trhy,
koncert, turnaj v kuželkách a návštěvu
Mikuláše.
 Klienti pečují o zahradu – sečou trávu,
pěstují zeleninu, udržují záhony a v zimě
odklízejí sníh.

Život v Cetorazi je plný práce, zábavy a
komunity.



DZR HORNÍ CEREKEV 1
Březinova 506, Horní Cerekev 12 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V DZR I se snažíme klientům přiblížit
běžný život mladých mužů. Poslouchají
hudbu, sledují TV, hledají novinky na
internetu, navštěvují restaurace a
kavárny a koupou se v bazénu u domku.
 Kromě domácích činností pracují na
zahradě, grilují, sportují na trampolíně a
basketbalovém koši, zavařují výpěstky a
staví májku.
 Navazujeme přátelství s ostatními
klienty při akcích: grilování s DOZP II
Počátky, fotbal v Počátkách, hokej v
Pelhřimově a dřevařský kroužek.
 Volný čas tráví v okolí – rybaří, cvičí v
tělocvičně ZŠ, sbírají houby a
přírodniny.
 Mezi oblíbené výlety a akce roku 2024
patřily: Krokodýlí farma Protivín, kde
obdivovali exotická zvířata, Muzeum
veteránů plné historických vozů,
Zpívající fontána v Jindřichově Hradci,
plavba na parníku Dalešice, výhled z
Rozhledny u Jakuba, Valchovské cákání
u vody, Rybářské závody plné napětí,
Kočičí kavárna s přítulnými kočkami,
Zrcadlové bludiště v Třeboni, Zoo
Hrádeček a Sklárna Janštejn, kde viděli
výrobu skla.
 Život v DZR I je pestrý – klienti si
užívají zábavu, sport, přírodu i
společnost, což jim přináší radost a
pocit sounáležitosti.



DZR HORNÍ CEREKEV 2
Březinova 507, Horní Cerekev 6 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



Rok 2024 přinesl na domově se zvláštním režimem II v
Horní Cerekvi mnoho důležitých změn a posunů, které
výrazně ovlivnily kvalitu života našich klientů. V první
řadě se jednalo o rozšíření možností využívání
veřejných zdrojů – sportovních aktivit, kulturní nabídky,
společného stravování v restauracích a především
samostatného cestování.
Z bývalého skladu vznikla zcela nová hudební místnost,
která slouží od září 2024. Jeden z klientů zde má své
vlastní piano, dále je k dispozici kytara, bubny, flétna,
kalimby a další doprovodné nástroje. Čtyři klienti tuto
místnost aktivně využívají k hraní, zpěvu i naslouchání.
Prostor slouží i k logopedické prevenci dle doporučení
odborníka.
V rámci aktivit se uskutečnil historicky první pobyt
mimo domácnost – dvoudenní výlet s přespáním na
chatkách Panistávka u Žírovnice. Klienti si vyzkoušeli
koupání v přírodě, večer u ohně i koncert kytaristky
Mirky. Celá akce byla velmi pozitivně přijata.
V letních měsících jsme navštěvovali koupaliště, v
chladnějších pak vnitřní bazény. Plavání se stalo
součástí našeho „fitness programu“. K pravidelnému
pohybu přispěl také pronájem tělocvičen v Horní
Cerekvi a Černovicích, kde si klienti užívali trampolínu i
další sportovní vybavení. V zimě jsme bobovali, klouzali
se a využívali zamrzlé rybníky. V méně příznivém
počasí se cvičilo doma – s pomocí rotopedu, činek,
míčů a karimatek.
Kulturní program zahrnoval návštěvy hradů (Žírovnice,
Roštejn, Janštejn), knihoven, kin, malých divadelních
představení a především nezapomenutelné večerní
divadlo „Bílá paní na vdávání“ v Telči. Klienti zvládli i
pozdní návrat s úsměvem.
Zavedeny byly také společné obědy a večeře v
restauracích, jako forma ocenění a poděkování za
spolupráci. Velký posun nastal i v samostatném
cestování – podnikli jsme několik výletů autobusem či
vlakem, často zakončených sladkou tečkou v cukrárně.
Dva klienti pravidelně navštěvovali stacionář v Sasově,
další využívali logopedickou a fyzioterapeutickou péči,
která byla propojena s procházkami městem.
Rok jsme zakončili svátečně – výzdobou, pečením
cukroví a zpěvem koled. Byl to rok plný malých, ale
důležitých vítězství.



DOZP NOVÝ RYCHNOV
Nový Rychnov 276 6 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V roce 2024 přišla nová vedoucí
domácnosti a audit nám otevřel nový
pohled na práci. Klienti podnikají
výlety po okolí i dál. Doma, když
počasí ven nepuští, malují prstovými
barvami (díla prodáváme v
obchůdku), navlékají korálky, tvoří z
papíru nebo kreslí pastelkami, což
rozvíjí jemnou motoriku. Dvakrát
týdně jezdí do stacionáře v
Pelhřimově na cvičení, kreslení a
válení kuliček.
 Navštívili jsme Křemešník se
studánkou, slavili 100 let SDH Nový
Rychnov, relaxovali v solné jeskyni v
Batelově a ve wellness Medličky
krmili pštrosy. V září jsme v kavárně
Budík v Černovicích ochutnali
zákusky a prohlédli sbírku budíků.
Poprvé domácnost absolvovala pobyt
mimo domov se všemi klienty –
vícedenní tábor v Hluboké u Skutče.
Tam jsme viděli Peklo Čertovina,
sbírali houby a užívali si přírodu.
 Advent jsme strávili u betlémů v
Třešti a na Zlaté neděli v Pelhřimově.
Se školou jsme pekli beránka,
perníčky, vítali Mikuláše a loučili se s
dětmi. Rok byl plný radosti a nových
zážitků!



DOZP STARÝ PELHŘIMOV
Starý Pelhřimov 109 6 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



Rok 2024 přinesl změnu – nová vedoucí
domácnosti přispěla k pestrosti aktivit v
DOZP St. Pelhřimov. Klienti si užili
procházky Starým Pelhřimovem a výlet k
moři do Polska. Doma procvičovali
motoriku navlékáním korálků, dominem,
stavením kostek či přemisťováním
předmětů.
 Pravidelně jezdili do stacionáře v
Pelhřimově, kde tvořili s hlínou, kreslili,
cvičili a potkávali přátele. Stacionář
pořádal aktivity pro klienty.
Domov zval klienty z DOZP Počátky a
Nového Rychnova na hry a grilování.
Vrcholem byl výlet klienty na Bernard
fest v Humpolci.
Oslavy svátků a narozenin provázela
radost, dobré jídlo a péče pracovnic.
Každých šest týdnů přijela pedikérka,
holičství v Pelhřimově doplnila návštěva
cukrárny.

 Heslo „Žít ve svém a po svém“ zůstává
prioritou – pracovnice s novou vedoucí
tvoří láskyplný domov a plánují další
aktivity pro rok 2025.



Žižkova 395, Počátky 6 klientů
DOZP POČÁTKY

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



Město a SDH Počátky klienty vřele
přijaly na akcích i v roce 2024, kde se
nebojí navazovat přátelství s místními.
 Oblíbené události zahrnovaly
Masopustní průvod, Pálení čarodějnic,
Valchovské cákání, Den přírody,
Václavské slavnosti, Dýňobraní,
Svatomartinský průvod, Rozsvěcení
stromu, Mikulášský průvod, Vánoční
trhy a Pouť.
 Cestování je bavilo – navštívili
Strašidelný zámek Český Rudolec,
ZOO Jihlava, Zookoutek Nová Říše,
Krokodýlí ZOO Protivín a Letohrádek
sv. Vojtěcha. Nejvíce si užili týden v
Spolí u Třeboně s výlety k hrobce
Schwarzenbergů, do centra Třeboně a
ZOO Dvorec.
 Grilovali buřty a zpívali. Děti z
mateřské školy je potěšily zpěvem a
básničkami.
 Domácnost s celým týmem
pracovníků podporuje začlenění
klientů do komunity, aby se cítili
vítáni a šťastní díky pestrým
aktivitám a kontaktům.



Rudé Armády 715, Počátky 6 klientů
DOZP POČÁTKY II.

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



V roce 2024 zůstala domácnost DOZP II Počátky
beze změn – stabilně zde žije šest mužů, kteří se
dobře znají, respektují své slabiny a udržují
přátelské vztahy. Klienti rádi tráví čas na
kulturních a sportovních akcích a milují výlety,
které jim přinášejí radost a nové zážitky.
 Mezi oblíbené momenty roku 2024 patřily:

Rekonstrukce bitvy u Sudoměře, kde
obdivovali historické představení.
Výlet do Znojma plný památek a krásného
prostředí.
Návštěva Telče s jejím pohádkovým
náměstím.
Den u rybníka Valchy strávený odpočinkem a
zábavou.
Dovolená v Chlumu u Třeboně, kde si užili
přírodu a klid.
Hokejové zápasy Dukly Jihlava, které sledovali
s nadšením.
Pravidelné návštěvy Galerie nad knihovnou v
Počátkách.
Mikulášská besídka v Bistru Akord plná
vánoční atmosféry.
Koncerty – Karel Gott Band, Duo Jamaha a
Lyrika, jež jim zpestřily rok.
 Pracovní tým DOZP II Počátky se věnuje péči
o klienty s cílem podporovat jejich
samostatnost, pomáhat jim rozvíjet vztahy s
rodinou a přáteli a dbát na jejich individuální
potřeby. Každý den se snaží, aby klienti cítili,
že mají skutečný domov.

DOZP II Počátky usiluje o to, aby byl pro své
klienty místem štěstí a pohody, kde mohou žít
plnohodnotný život obklopeni přátelstvím a
podporou.



DOMOV PRO SENIORY ONŠOV
Onšov 1, Onšov 51 klientů

DOMOV
JEŘABINA
příspěvková organizacepříspěvková organizace



Domov pro seniory se v roce 2024 zaměřil
na poskytování kvalitní péče a podpory
klientům, aby měli bezpečné, aktivní a
důstojné prostředí. Tým pracovníků
zajišťoval jejich potřeby s profesionálním a
individuálním přístupem a podporoval jejich
soběstačnost. Kapacita domova činila 51
míst a byla po celý rok plně obsazena.
Průměrný věk klientů dosahoval 81 let,
přičemž 35 % z nich bylo nad 90 let, a
poměr pohlaví byl 41 % mužů a 59 % žen.
Ubytování bylo zajištěno v 1–4lůžkových
pokojích. Velký důraz jsme kladli na
aktivizační činnosti, které zahrnovaly
terapeutické dílny s výtvarnými aktivitami,
pohybové aktivity jako bowling nebo
cvičení na židlích, kognitivní trénink s
Kaleido brýlemi, hudební programy včetně
koncertů LŠU Pelhřimov a Stražišťan Pacov,
divadelní představení, venkovní akce jako
Čarodějnice nebo petanque, oslavy
narozenin, výlety a mše svaté. Domov
spolupracoval se ZŠ Košetice, KC Ledeč
nad Sázavou a dobrovolníky z SDH Dolní
Kralovice či Kooperativy Pelhřimov. Klienti
mohli využívat zahradu a pergolu pro
odpočinek i akce, a díky rekonstrukci WC v
obou patrech se zlepšil jejich komfort a
bezpečnost. Pracovníci se vzdělávali v
paliativní péči, první pomoci, bazální
stimulaci a komunikaci se seniory. Rok 2024
přinesl zlepšení ubytování a vybavení, a
podle dotazníku spokojenosti byli klienti
velmi spokojeni, což nás motivuje k dalšímu
zlepšování.



AKCE
POŘÁDANÉ

V ROCE 2024



Hory s klienty

Soutěže

Výlety

Člověče, nezlob se

V Domově Jeřabina se konali v roce 2024 různé soutěže pro klienty, například ve zpěvu,
tanci, malování nebo tvoření. Soutěže jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak předvést
svůj talent, pobavit se a získat drobné ceny.

Skupina klientů Domova Jeřabina se vydala na dva pobyty do hor.  Bylo realizované
týdenní soustředění. Užili si krásnou přírodu, čerstvý vzduch a výlety na túry. Výlety byly
skvělou příležitostí pro klienty, jak se protáhnout, pobavit se a posílit vzájemné vztahy.

Klienti Domova Jeřabina se vydávali v roce 2024 na výlety do různých zajímavých míst,
například do Prahy. Výlety jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak se dozvědět něco
nového, pobavit se a zažít něco nového.

V Domově Jeřabina se konal v roce 2024 turnaj v oblíbené deskové hře Člověče, nezlob
se. Turnaje se zúčastnilo mnoho klientů a panovala skvělá atmosféra plná zábavy a
přátelství. Vítězové si odnesli drobné ceny a všichni si užili příjemné odpoledne.

V Domově Jeřabina se konají i další aktivity, například cvičení, přednášky, besedy,
koncerty, promítání filmů. Tyto aktivity jsou skvělou příležitostí pro klienty, jak se aktivně
zapojit do života domova, pobavit se a rozvíjet své zájmy. Nově také v roce 2024 byly
zavedeny kroužky pro klienty - sportovní, fotografický, turistický a kroužek vaření.

Akce v Domově Jeřabina přispívají k zpestření života klientů, jejich aktivizaci a
posilování sociálních kontaktů.

Pobyt u moře v Polsku



PROJEKTY
ROKU 2024



Domov Jeřabina Pelhřimov byl v roce 2022 zapojen i do projektu Podpora vybraných sociálních služeb na území

Kraje Vysočina, individuální projekt VII, ze které vyplývá spolufinancování služby Sociálně terapeutické dílny.

Doba realizace projektu:     

1. 5. 2022 - 31. 10. 2025

 

Popis projektu:

Předmětem projektu je podpora sociálního začleňování sociálně vyloučených osob a osob ohrožených sociálním

vyloučením, včetně odstraňování bariér v jejich přístupu k zaměstnávání, k bydlení, k obnovování sociálních kontaktů

anebo k řešení dluhové situace. Tento záměr bude naplňován finančním zajištěním sociálních služeb do 30. 6. 2025.

 

Cíle projektu:

Hlavním cílem projektu je na území Kraje Vysočina zvýšení počtu osob, u nichž bylo dosaženo sociální integrace v

komunitách a růst počtu osob, kterým bude poskytnuta prevence před sociálním vyloučením v rámci zajištění

poskytování vybraných služeb sociální prevence zaměřených na sociální začleňování sociálně vyloučených osob a

osob ohrožených sociálním znevýhodněním. Realizací projektu se bude předcházet sociálnímu vyloučení osob

poskytnutím pomoci při řešení jejich nepříznivé sociální situace.

Mezi další cíle projektu patří podpora sítě sociálních služeb schválené v orgánech kraje.

Projekt je zaměřen na podporu následujících druhů sociálních služeb:

§    azylové domy,

§    sociální rehabilitace,

§    sociálně terapeutické dílny,

§    domy na půl cesty,

§    intervenční centrum,

§    podpora samostatného bydlení,

§    osobní asistence. 

    

Finanční zajištění projektu:

Na tento projekt je poskytována finanční podpora EU, státního rozpočtu a Kraje Vysočina.

  1.  PODPORA VYBRANÝCH SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ KRAJE VYSOČINA,
INDIVIDUÁLNÍ PROJEKT VII



2. ZKVALITNĚNÍ PÉČE O OSOBY S PORUCHAMI AUTISTICKÉHO SPEKTRA V KRAJI
VYSOČINA

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0015992

Hlavním cílem tohoto projektu je nastavení systému péče pro osoby s PAS s podrobným zmapováním počtu těchto

osob v rámci celého Kraje Vysočina, počtu a potřeb neformálních pečovatelů. Prostřednictvím realizace klíčových

aktivit dojde ke zkvalitnění sociálních služeb v oblasti péče o tyto osoby a ke vzniku návrhu sítě ambulantních,

terénních a pobytových služeb v Kraji Vysočina. Pilotně vznikne nový multidisciplinární tým, který bude fungovat a

pracovat i po ukončení projektu. Bude tvořen ze členů různých organizací tak, aby ve výstupech byly zohledněny i

zkušenosti dalších subjektů pomáhajících lidem s PAS a jejich rodinám a došlo ke spolupůsobnosti a návaznosti

pomáhajících intervencí poskytovaných více subjekty při řešení problémů konkrétních osob. 

Dále dojde k zajištění ucelené formy vzdělávání a tím dojde ke zvýšení odbornosti 20 formálních (sociální pracovníci,

pracovníci v sociálních službách) a 10 neformálních pečovatelů, formou nově vytvořených vzdělávacích plánů pro obě

skupiny pečujících zaměřených na autismus. Po absolvování vzdělávacího kurzu budou formální pečovatelé schopni

poskytovat komplexní péči, která bude respektovat individuální potřeby osob s PAS a neformální pečovatelé se budou

orientovat v sociálních službách, možnostech sociální pomoci, základních technikách psychohygieny apod. 

Dále bude vytvořen koncepční materiál, kde dojde k celkovému zhodnocení sociálních služeb a potřeb lidí s PAS i

neformálních pečovatelů a bude k dispozici pro diskusi o případném rozšíření soc. služeb poskytovaných Krajem

Vysočina. Záměrem je shromáždit informace o požadovaných potřebách osob s PAS, na tyto potřeby reagovat

nabídkou dostupných služeb a návazných aktivit a tyto údaje dále sdílet s dalšími subjekty (NNO, zástupci obcí,

psychology, psychiatry apod.). Dílčím cílem je vytvoření metodiky soc. služeb péče o klienty s PAS, pracovních postupů

pro organizace zřizované Krajem Vysočina, které zajišťují péči osobám s PAS. 

Dále vzniknou informační materiály pro poradenství neformálním pečovatelům. Sekundárním cílem tohoto projektu je

odpilotování systémové základny pro jiné specifické cílové skupiny, které jsou v kraji zastoupeny v menšině a nejsou

pro ně platné žádné obecné normy.



VZDĚLÁVÁNÍ
ZAMĚSTNANCŮ

V ROCE 2024



V roce 2024 Domov pro seniory Jeřabina Pelhřimov zorganizoval řadu školení, která měla za cíl zlepšit kvalitu
péče o klienty a posílit dovednosti zaměstnanců, jak ukazuje harmonogram aktivit. Tato školení byla pečlivě
naplánována tak, aby pokryla klíčové oblasti péče o seniory, od motivace a komunikace až po specializované
techniky pro práci s klienty s demencí. Každé školení přineslo nové poznatky a praktické dovednosti, které se
okamžitě promítly do každodenní práce domova, což potvrdila vysoká spokojenost klientů v dotazníku
spokojenosti.

První školení, nazvané „Motivační techniky v péči o seniory“, se uskutečnilo 23. října 2024. Zúčastnilo se ho 15
pracovníků přímé péče a zdravotních sester, kteří se pod vedením zkušeného lektora učili, jak motivovat seniory k
aktivnímu zapojení do denních činností. Lektor představil techniky, jak podpořit soběstačnost klientů, například
prostřednictvím drobných úkolů, které zvyšují jejich pocit užitečnosti. Zaměstnanci si vyzkoušeli modelové
situace, kdy museli motivovat seniory k účasti na volnočasových aktivitách, což vedlo k větší angažovanosti
klientů v následných týdnech.

Dne 5. listopadu 2024 proběhlo školení „Základy péče o seniory“, které se zaměřilo na efektivní komunikaci a
individuální přístup k potřebám klientů. Školení vedl odborník z Nemocnice Pelhřimov a zúčastnilo se ho 20
zaměstnanců. Účastníci se učili, jak lépe porozumět specifickým potřebám seniorů, včetně zvládání náročných
situací, jako je například agresivní chování způsobené demencí. Praktická část zahrnovala nácvik empatické
komunikace a techniky zklidnění, což pracovníkům pomohlo lépe reagovat na emocionální potřeby klientů. Tento
přístup se ukázal jako velmi účinný, protože klienti začali být klidnější a otevřenější vůči péči.

Další školení, „Synergie v týmu“, se konalo 28. listopadu 2024 a zaměřilo se na posílení spolupráce mezi různými
profesemi v domově. Zúčastnilo se ho 18 pracovníků, včetně pracovníků přímé péče, zdravotních sester a
provozního personálu. Lektor kladl důraz na důležitost týmové práce a sdílení informací mezi jednotlivými
odděleními. Prostřednictvím skupinových cvičení si účastníci vyzkoušeli, jak efektivně komunikovat a řešit
konflikty, což vedlo k plynulejšímu chodu domova. Například zdravotní sestry a pracovníci přímé péče si vytvořili
systém pravidelných krátkých porad, kde sdíleli informace o zdravotním stavu klientů, což zlepšilo koordinaci
péče.

Dne 3. prosince 2024 proběhlo školení „Podpora v péči“, které se zaměřilo na techniky podpory seniorů s
omezenou pohyblivostí. Zúčastnilo se ho 16 zaměstnanců a vedl ho specialista na rehabilitaci. Účastníci se učili
bezpečné techniky přesunu a polohování klientů, aby minimalizovali riziko zranění jak pro seniory, tak pro sebe.
Praktická část zahrnovala nácvik zvedání klientů z lůžka a jejich přesun na vozík, což pracovníkům dodalo větší
jistotu při manipulaci s klienty. Tyto techniky se ukázaly jako velmi užitečné, protože klienti s omezenou
pohyblivostí se cítili bezpečněji a pohodlněji během péče.

Poslední školení, „Bazální stimulace“, proběhlo ve dvou dnech, 27. a 28. května 2024, a bylo zaměřeno na práci s
klienty s demencí. Zúčastnilo se ho 14 zaměstnanců. Účastníci se učili, jak stimulovat smysly seniorů – například
pomocí hudby, vůní nebo hmatových pomůcek – aby zlepšili jejich psychickou pohodu a snížili úzkost. Praktická
část zahrnovala vytvoření relaxačního prostředí s jemnou hudbou a aromaterapií, což klienti s demencí velmi
ocenili. Tato technika se stala pravidelnou součástí péče a přispěla k větší pohodě klientů, zejména těch s
pokročilou demencí.

Také byla realizována doplňková školení po celý rok od zřizovatele organizace Kraje Vysočina.

Školení v Domově Jeřabina Pelhřimov přispěla k rozvoji profesních dovedností a
kompetencí pracovníků v sociálních službách a vedla ke zkvalitnění péče.



ORGANIZAČNÍ STRUKTURA
DOMOVA JEŘABINA PELHŘIMOV

K 31. 12. 2024



V čele organizace je ředitel, kterého jmenuje a odvolává Rada Kraje Vysočina. Ředitel je

statutárním zástupcem oprávněným jednat samostatně ve všech věcech týkajících se

organizace. Ředitel činí jménem organizace právní úkony tím způsobem, že k vytištěnému nebo

napsanému jménu organizace připojí svůj vlastnoruční podpis. 

Organizační struktura Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o. je rozdělena na pět základních úseků.

V roce 2024 došlo ke změně Příkazu ředitele, kterým se stanovuje organizační struktura. Do

konce roku byl platný Příkaz ředitele z 31. 1. 2024.

Celkový počet registrovaných funkčních pracovních míst v organizaci je 129.  

Statutární zástupce organizace                                   
 Mgr. et Bc. Aleš Urban, DiS., MSc.          
Sociální pracovníci 
Bc. Eliška Kuchařová                                  
Nikol Doskočilová                                        

Vedoucí úseku pobytových služeb:
Mgr. Aneta Dohnalová, Dis., MSc.                                                                                      

Vedoucí úseku Domov pro seniory Onšov:
Mgr. Jana Kepková                                      

Vedoucí úseku zdravotní péče:
Lucie Martincová                                         

Vedoucí úseku provozu a ekonomiky
Ing. Jan Hruška                                            

Ekonom, správce rozpočtu:
Ing. Michaela Petrů                                     

Hlavní účetní:
Ivana Hovorková                                                                                                                  

DOMOV
JEŘABINA

ZAMĚSTNANCI MANAGMENTU ORGANIZACE

DOMOV
JEŘABINA

DOMOV
JEŘABINA



OSTATNÍ INFROMACE
Podpora klientů při uplatnění na volném trhu práce

V roce 2024 dvanáct klientů z CHB Cetoraz, pět klientů z CHB Pelhřimov dojíždělo na pilu do

Obrataně. Tři klienti docházeli na úklid peněžních domů v Pelhřimově. Tři klienti zajišťovali úklid

kanceláří organizace a denního stacionáře v Pelhřimově. Tyto smlouvy byly uzavřeny celoročně.

V průběhu roku byly sjednány jednorázové, či krátkodobé pracovní smlouvy v různých

pomocných oborech. Šest klientů docházelo do zaměstnání v Humpolci, kde prováděli pomocné

práce. Jeden klient pracoval v Nemocnici Pelhřimov na údržbě.

Spolupráce

Spolupráce s místními spolky v dané lokalitě domácností – Spolek za ochranu přírody v Cetorazi,

Spolek Cetorázek, Kuželkářský spolek v Cetorazi. Byla uzavřena spolupráce s Charitou

Pelhřimov a FOKUSem Vysočina na realizaci Komunitního obchůdku pro dobrou věc SPOLU.  V

roce 2024 jsme uzavřeli Memorandum o spolupráci s organizací Domov sociálných služieb Zavar

na Slovensku, také bylo uzavřeno Memorandum s Nemocnicí Pelhřimov a Memorandum s

motorkářským klubem Longobardi Czech republic.

V oblasti využívání veřejných služeb, sportu a kultury: 

Klienti využívali všechny dostupné služby. Navštěvovali kulturní, sportovní akce podle svých

potřeb a přání. Aktivity si sami vybírali nejenom v místě svého bydliště. V rámci spolupráci s HC

Dukla Jihlava klienti dostali permanentní vstupenky na domácí utkání, která byla hraná v

Pelhřimově.

Lékařská a ošetřovatelská péče: 

Lékařská péče je zajišťována prostřednictvím zdravotnických zařízení v regionu i

specializovaných zařízeních mimo region. Indikovaná ošetřovatelská péče je zajišťována

všeobecnými sestrami organizace. 



Dobrovolnická činnost: 

V roce 2024 působilo v Domově Jeřabina Pelhřimov 15 dobrovolníků. 

Dobrovolníky nacházíme nejenom z široké veřejnosti, organizace Hodina H, ale i v řadách našich

pracovníků. Převážně doprovázejí klienty na kulturní a sportovní akce. Sami různé akce také

pořádají. 

Propagace činností organizace:

V roce 2024 se organizace aktivně zúčastnila akce Prezentaci poskytovatelů sociálních služeb,

konané jako festival sociálních služeb v Pelhřimově. Organizace také využila organizace různých

možností pro vlastní propagaci včetně pořádání různých společenských záležitostí. Realizovalo

se na tři desítky výletů, pobyt klientů na horách. Několik rozhovorů do místních novin, rozhlasu

TV, a jiné. 

DĚKUJEME ZA PODPORU A SPOLUPRÁCI



HOSPODAŘENÍ
ORGANIZACE



Ukazatel                                                         Kč 
Výnosy                                          
- z toho tržby z prodeje služeb        42.559.034,58
- z toho dotace MPSV                     69.277.198,00
- z toho příspěvek zřizovatele           6.001.317,00
- z toho ostatní                                  1.343.165,40
-Projekt IP VII.                                   1.090.320,00
-Dotace Obec                                         32.400,00

Mzdové náklady                             68.727.571,00 Kč

Z

Za rok 2023 činil hospodářský výsledek organizace 89.412,86 Kč. 

Péče o spravovaný majetek: 
Na základě zřizovací listiny č. 074/02/2003/ZK a příslušných dodatků ke zřizovací listině má
domov právo hospodaření se svěřeným majetkem státu. 

Vyhodnocení ukazatelů hospodaření:

Veškerý majetek organizace je každoročně podroben řádné inventarizaci evidenci majetku Domova Jeřabina

Pelhřimov, p. o. je podle zákona č. 563/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve

znění pozdějších předpisů.

Stav majetku k 31. 12. 2024 v Kč:

dlouhodobý nehmotný majetek                        81.079,00
dlouhodobý hmotný majetek                     209.126.344,58
v tom: 
        pozemky                                              8 356 187,00
        budovy, stavby                                159 972 661,52
        samostatné movité věci                     18 125 499,70
        drobný dlouhodobý hmotný majetek  22 671 996,36
zásoby                                                             170 261,55

Ukazatel                                                             Kč 
Náklady                                              
- z toho materiálové náklady                8.480.608,20
- z toho náklady na energie                  5.658.670,15
- z toho náklady na služby                    5.717.226,46
- z toho náklady na odpisy                    2.997.837,00

- z toho ostatní náklady                         29.098.806,31

120.770.131,98 120.980.719,12



Rezervní fond
Zůstatek rezervního fondu tvořeného z výsledku hospodaření k 31.12.2024 činil

62.880,28 Kč a zůstatek rezervního fondu tvořeného z ostatních titulů k 31.12.2024

činil 219.655,95 Kč.

Fond reprodukce majetku, fond investic
Zůstatek investičního fondu k 31.12.2024 činil 411.112,45 Kč. Investiční fond byl tvořen z

odpisů dlouhodobého majetku a investičním příspěvkem zřizovatele v hodnotě

999.339,00 Kč. Z fondu byl pořízen nový vícemístný automobil, který slouží klientům

organizace. Z fondu byla dále uskutečněna rekonstrukce toalet pro klienty v domově

pro seniory. Stejně jako každý rok byl uskutečněn odvod do rozpočtu zřizovatele v

hodnotě 472.000,00 Kč.

Fond odměn
Zůstatek fondu odměn k 31.12.2024 činil 166.087,61 Kč. V tomto roce nebyl fond

odměn čerpán.

Fond kulturních a sociálních potřeb
Zůstatek fondu kulturních a sociálních potřeb k 31.12.2024 činil 165.332,16 Kč. Z fondu

bylo čerpáno 275.815,00 Kč na stravování zaměstnanců organizace a 318.240,00 Kč

jako individuální příspěvek na penzijní připojištění. Další prostředky z fondu byly

využity zejména formou peněžních darů k pracovnímu či životnímu jubileu.

Z

PENĚŽNÍ FONDY



PENĚŽNÍ FONDY
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

1.    Odepisování majetku 
Je prováděno ve smyslu § 28 zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném znění.

Metoda odpisování majetku a odpisový plán jsou stanoveny vnitřní směrnicí

organizace. Na základě odpisového plánu jsou uplatňovány rovnoměrné účetní odpisy.

2.    Provedené kontroly v roce 2024

-Pravidelný audit hospodaření

-Kontrola dodržování BOZP a PO

-Kontrola z Krajské hygienické stanice

-Stravovací audit

-Kontrola od Krajského hasičského záchranného sboru

-Kontrola z MPSV ohledně covidových dotací

-Kontrola účinnosti VŘKS

3. Celkové zhodnocení připomínek, podnětů a stížností za uplynulý rok 

Počet podaných stížností: 0, z toho oprávněné 0, z toho částečně oprávněné: 0

Počet podaných připomínek: 0 

Počet podaných podnětů: 0 

Z



Z

Rok 2024 byl pro Domov Jeřabina Pelhřimov časem úspěchů a posunu vpřed, ale i změň. Náš tým

dosáhl významných milníků a s vervou se díváme na rok 2025, ve kterém chceme navázat na

dosažené výsledky, rozvíjet nové projekty a přinášet ještě lepší péči i zážitky pro naše klienty.

Naše hlavní cíle pro rok 2025:
Rozvoj zaměstnanců na nové úrovni: Profesní růst zůstává prioritou. V roce 2025 rozšíříme

vzdělávací programy o workshopy zaměřené na moderní technologie v péči, například využití

virtuální reality pro terapii, a posílíme školení v oblasti empatické komunikace.

Inovace služeb pro klienty: Nová nabídka muzikoterapie pro klienty zařízení, rozšíření kroužků

pro volný čas klientů.

Budování prestiže Domova Jeřabina: Naším cílem je šířit dobré jméno organizace v sociálních

službách. V roce 2025 spustíme kampaň „Život v Jeřabině“, která představí příběhy klientů a

zaměstnanců v místním rádiu Pelhřimov.

Růst a oživení denního stacionáře: Rozšíříme nabídku aktivit pro klienty a kroužky s tím spojené.

Silnější partnerství: Prohloubíme spolupráci s městem Pelhřimov, HC Dukla Jihlava a dalšími

organizacemi. Nově navážeme kontakt s technologickými firmami na vývoj pomůcek pro seniory

a klienty s postižením. 

Propagace Komunitního obchůdku SPOLU: Společně s partnery rozjedeme novou online kampaň

na sociálních sítích, přidáme e-shop s výrobky klientů a uspořádáme „Rodinný den v Sadech 2“ .

Rok 2025 bude rokem odvahy, kreativity a posílení komunity. Těšíme se na nové výzvy a
příležitosti, které nám umožní růst a přinášet radost všem, kdo jsou s Domovem Jeřabina spojeni!

V Pelhřimově 1. dubna 2025

VÝHLED ROKU 2025
POHLEDEM STATUTÁRNÍHO ZÁSTUPCE ORGANIZACE

Mgr. et Bc. Aleš Urban, DiS., MSc.

statutární zástupce Domova Jeřabina Pelhřimov, p. o.

DOMOV
JEŘABINA



ZE ŽIVOTA
ORGANIZACE



























D o m o v  J e ř a b i n a  P e l h ř i m o v ,
p ř í s p ě v k o v á  o r g a n i z a c e

U  E l e k t r á r n y  1 9 6 5 ,  3 9 3  0 1  P e l h ř i m o v
I Č O :  0 0 5 1 1 6 7 6

W W W . D O M O V J E R A B I N A . C Z

DOMOV
JEŘABINA

příspěvková organizace


